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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr.M@prot. Shkodér, mé o) .\ .2025

VENDIM
Nr. 75, daté 27.11.2025

PER
MIRATIMIN E ZBATIMIT TE PROJEKTIT “ARTI PER EVROPEN” (ARTE), Ni|
KUADER TE PROGRAMIT CERV - NETWORK OF TOWNS

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij té datés 27.11.2025, me propozim t€ Kryetarit t&
Bashkis&, né mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar; nenit 20, pika 1 dhe 5 t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, i ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Udhézimit nr. 9, dat€ 20.03.2018 t& Ministrit t& Financave
dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; ligjit nr. 1 15/2024,
daté 03.12.2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, i ndryshuar; Udhé&zimit Plotésues t& Ministrisg sé
Financave nr. 2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025%, i ndryshuar; ligjit nr,
45/2024 “Pér ratifikimin e marréveshjes ndérmjet Republikés sé& Shqipérisé dhe Bashkimit
Evropian pér pjesémarrjen e Republikés s& Shqipé&risé n& programin ‘Qytetarét, barazia, t& drejtat
dhe vlerat’”; Udhézimit nr. 10, daté 12.07.2024 “Pér regjistrimin, pérdorimin, rakordimin,
raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve t& huaja né kuadrin e marréveshjeve
ndérkombétare”; Deklaratés s& Nderit, dats 02.09.2025, ndérmjet ESCOOP si partner lider dhe
Bashkisé Shkodér, Desincoop, Bashkisé Tuz dhe ARSIS si partner€; Marréveshjes sé grantit
Projekti 101249667 — ARTE, administruar né Bashkiné Shkodér me nr. 4515/b prot., daté
18.11.2025; VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2025 dhe Programit
Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé¢ Shkodér”, i ndryshuar; si dhe
dokumentacionin e pérgatitur nga administrata ¢ Bashkisé Shkodér;

VENDOSI:
1. T€ miratojé zbatimin e projektit “Arti pér Evropén” (ARTE), né kuadér té programit CERV

— Network of Towns, me financim té planifikuar né Programin Buxhetor Afatmesém 2026—
2028. Projekti financohet nga Bashkimi Evropian né€ kuadér té instrumentit CERV (Citizens,
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Equality, Rights and Values Programme — Programi pér Qytetarét, Barazinég, t€ Drejtat dhe
Vlerat), dhe udhéhiget nga ESCOOP si partner lider.

2. Vlera totale e financimit pér Bashkiné Shkodér ésht€ 59,005 euro, € konvertuar né shumén
5,750,037 leké. Kontributi i Bashkimit Evropian mbulon 100% té kostove, dhe nuk nevojitet
bashkéfinancim nga Bashkia. Projekti shtrin efektet financiare pér 24 muaj, duke filluar nga

janari 2026.

3. Bashkia Shkodér do té financojé me fondet e veta vlerén ¢ TVSH-sé, e cila nuk njihet si
shpenzim nga donatori, né shumén 779,697 leké, e cila do t€ parashikohet né kérkesat buxhetore
té PBA 2026-2028. Projekti do té zbatohet me llogari brenda thesarit dhe do t€ pérfshihet né
programin AC141: “Mbéshtetje pér Zhvillim Ekonomik Vendor dhe Rural”, sipas detajimit:

Buxheti total né leké

Shpenzimet e llogaritura

Totali |Nga kjo:
. . Shpenzime | Shpenzime
S i Sh
(Lek) Paga 'gurime penzime | - apitale té | kapitale té
shoq + shénd | Operative N .
patrupézuara | trupézuara
Shuma 2026 2,531,166 2,531,166
Shuma 2027 3,998,568 3,998,568
Shuma totale e
2
Projektit 6,529,734 6,529,734
Buxheti me burim financimi donacion né€ leké
Shpenzimet e llogaritura
Totali |[Nga kjo:
] . Shpenzime | Shpenzime
Sigurime |Shpenzime
Kapi . . "
(Lek) Paga shoq + shénd| Operative apltzjle té kaplfale té
patrupézuara | trupézuara
Shuma 2026 2,401,655 2,401,655
Shuma 2027 3,348,382 | 3,348,382 .
totale Fi i
Sauna e Rnen S i0a 5,750,037
nga donatori
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Buxheti me burim financimi fondet e veta né leké

(Shpenzime pér TVSH)
Shpenzimet e llogaritura
Totali |Nga kjo:
Lo . Shpenzime |Shpenzime
(Lek) Paga Slgurm{'e Shp enzime kapitale té | kapitale t&
shoq + shénd| Operative . .
patrupézuara | trupézuara
Shuma 2026 129,511 129,511
Shuma 2027 650,186 650,186
Shuma totale Buxheti 779,697 779,697
me fondet e veta

1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.
2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr.139/2015 “Pér

Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 30 vota

Vota Pro 30
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 02.12.2025
SEKRETARE
Sabina Danaj
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